

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

50.087.236 NATALIO SCHILICK CAVALHEIRO, localizado na Rua Mogno, nº276, Jorge Teixeira, no município de Ji-Paraná, CNPJ: 50.087.236/0001-85, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTAL – SEMEIA, o PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

EMPREENDIMENTO SIDINEI DINIZ ROELA – CPF 281.863.032 – 00, também denominada de CHÁCARA MANGUEIRINHA, Situada na RODOVIA BR 364-S / N – KM 26 – LOTE 37 – SECÇÃO F., MUNICÍPIO PRESIDENTE MÉDICE – RO – CEP – 76.916-000-ZONA RURAL com COORDENADAS EMPREENDIMENTO 11° 06' 51.68" S e 61° 54' 09.35" W C- 175,00 m, e COORDENADAS POÇO TUBULAR PROFUNDO 11° 06' 51.61" S e 61° 54' 08.67" W C- 175,00 m, com RESPONSÁVEL TÉCNICO JOSÉ ANTÔNIO JERONYMO VIAN - Geólogo, CREA - 70.282-8 D – SP - Fone – Cel (69) 9 9291-9676e jajvian@gmail.com, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 16/04/2023, a **solicitação de TÉRMO DE OUTORGADO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO** para CAPTAÇÃO de água em um poço tubular profundo, cujo ponto está localizado nas COORDENADAS ACIMA, cuja água será utilizada na atividade de atividades AGRO PASTORIL e RESTANURANTE E SIMILARES.

PRESIDENTE MÉDICE - RO, 16 de ABRIL de 2.023.

SIDINEI DINIZ ROELA
CPF 281.863.032-00

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

EMPREENDIMENTO SIDINEI DINIZ ROELA – CPF 281.863.032 – 00, também denominada de CHÁCARA MANGUEIRINHA, Situada na RODOVIA BR 364-S / N – KM 26 – LOTE 37 – SECÇÃO F., MUNICÍPIO PRESIDENTE MÉDICE – RO – CEP – 76.916-000-ZONA RURAL com COORDENADAS EMPREENDIMENTO 11° 06' 51.68" S e 61° 54' 09.35" W C- 175,00 m, e COORDENADAS POÇO TUBULAR PROFUNDO 11° 06' 51.61" S e 61° 54' 08.67" W C- 175,00 m, com RESPONSÁVEL TÉCNICO JOSÉ ANTÔNIO JERONYMO VIAN - Geólogo, CREA - 70.282-8 D – SP - Fone – Cel (69) 9 9291-9676e jajvian@gmail.com, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 16/04/2023, a **solicitação de LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO de DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO** para CAPTAÇÃO de água em um poço tubular profundo, cujo ponto está localizado nas COORDENADAS ACIMA, cuja água será utilizada na atividade AGRO PASTORIL e RESTANURANTE E SIMILARES.

PRESIDENTE MÉDICE - RO, 16 de ABRIL de 2.023.

SIDINEI DINIZ ROELA
CPF 281.863.032-00


**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO**
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 57/2023

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL, FUTURA E SE NECESSÁRIO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MEDIANTE REGISTRO DE PREÇOS, COM VALIDADE DA ATA DE 12 (DOZE) MESES

INTERESSADO: SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

IVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo Adjudicação anexado a este ID 16375, do procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico 015/2023, considerando o Parecer Jurídico a este ID 16309, as decisões da CPL ID 8114 até ID 16375, constante nos autos.

Em favor das empresas abaixo, indicados seus respectivos valores:

01 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA - 28.517.413/0001-67, no valor de R\$ 921.975,08 (Novecentos e Vinte e Um Mil e Novecentos e Setenta e Cinco Reais e Oito Centavos.).

02 - NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 37.306.014/0001-48, no valor de R\$ 68.650,33 (Sessenta e Oito Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais e Trinta e Três Centavos).

03 - L S DE BRITO LTDA - 07.481.547/0001-03, no valor de R\$ 20.546,40 (Vinte Mil e Quinhentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta Centavos).

04 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - 12.651.645/0001-73, no valor de R\$ 55.442,50 (Cinquenta Mil e Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos).

05 - SUPERMERCADO ANDRADE MIRANTE LTDA - 84.743.541/0001-08, no valor de R\$ 180.000,20 (Cento e Oitenta Mil e Vinte Centavos).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 17 de Abril 2023

IVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO
(documento assinado digitalmente)


**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS**
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente Termo de Adjudicação e tendo como base os documentos contidos no processo n.º **GIII-001/2023/SAIMA/2023** e a licitação realizada através da Modalidade **chamamento publico n.º 001/CPL/2023**, vem **ADJUDICAR** a favor das associações (ASPRUSA) ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS SALVADOR JOSE DE ARAUJO CNPJ: **09.545.649/62** localizada na linha 37km 32 Lote 28B Gleba 12-F no município de TEIXEIRÓPOLIS – RO, recebendo um equipamento, item **01- Grade niveladora** com controle remoto, com mínimo 32 discos de 20 e espessura mínima de 3,5mm, largura mínima 2600mm espaçamento entre discos mínimo de 1700mm com discos côncavos recortados e seção traseiro com discos côncavos liso, com pontos de regulagem, conjunto de rodas com pneus novos de aro 16" acionados hidráulicamente. Mancal a óleo com duplo rolamento, limpador de disco dianteiro e traseiro do tipo espátula. Peso mínimo de 1200kg e peso máximo de 1280kg. Tombamento 10148 ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS NOVA UNIÃO DA LINHA 24/37 (APRUNUL24/37) CNPJ: **63.789.069/0001-66** localizada na linha 37 km 24 Lote 16 Gleba 12G no município de TEIXEIRÓPOLIS – RO, recebendo um equipamento, item **02- Grade niveladora** com controle remoto, com mínimo 32 discos de 20 e espessura mínima de 3,5mm, largura mínima 2600mm espaçamento entre discos mínimo de 1700mm com discos côncavos recortados e seção traseiro com discos côncavos liso, com pontos de regulagem, conjunto de rodas com pneus novos de aro 16" acionados hidráulicamente. Mancal a óleo com duplo rolamento, limpador de disco dianteiro e traseiro do tipo espátula. PESO mínimo de 1200kg e peso máximo de 1280kg. Tombamento 10149 e item **04- Colhedora de milho** de uma linha, acoplável a tratores com potência mínima de 65" 80 cv. E de semi-arrasto e forma com o trator um conjunto único. Manobra em pequeno raio de giro, aumentando o rendimento de trabalho. Colhe desempalha, debulha limpa, armazena e transporta o milho colhido para o veículo de transporte Tombamento 10044 Com isto segue o presente processo para Procuradoria jurídica para análise e parecer jurídico, posteriormente encaminhar ao excelentíssimo Sr.Prefeito querendo realize a Homologação.

Teixeirópolis – RO, 17 de Abril de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL
Decreto n° 011/GAB/2021 de 13 de Janeiro de 2021


**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**
ADIAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO 17

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSAU
PROCESSO ADMINISTRATIVO: **Nº 181/SEMSAU/2023**

OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÕES DE MATERIAIS GRAFICOS, ADESIVOS, FAIXAS E BANNER. PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO.

O DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES (CPL) DE SERINGUEIRAS-RO, esclarece que em virtude do conflito da agenda do Pregoeiro, adiamos o presente pregão e publicamos o certame visando total transparência.

ONDE SE LÊ:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: **das 08h00min do dia 06/04/2023.**

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: **A partir das 09:00 horas do dia 19/04/2023**

LEIA-SE:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: **das 08h00min do dia 06/04/2023.**

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: **A partir das 09:00 horas do dia 24/04/2023**

Seringueiras-RO, 12 de Abril de 2023.

SERGIO VILMAR KNONER
PREGOEIRO OFICIAL
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022


**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**
ADIAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO 23

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: **Nº 81/SEMAD/2023.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (ROTEADOR, FILTRO DE LINHA COM 8 TOMADAS, NOBREAK, etc.) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD SERINGUEIRAS-RO.

O DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES (CPL) DE SERINGUEIRAS-RO, esclarece que em virtude do conflito da agenda do Pregoeiro, adiamos o presente pregão e publicamos o certame visando total transparência.

ONDE SE LÊ:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: **das 08h00min do dia 10/04/2023.**

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: **A partir das 09:00 horas do dia 20/04/2023**

LEIA-SE:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: **das 08h00min do dia 10/04/2023.**

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: **A partir das 09:00 horas do dia 25/04/2023**

Seringueiras-RO, 12 de Abril de 2023.

SERGIO VILMAR KNONER
PREGOEIRO OFICIAL
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022


**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÁ**
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023**

O Agente de Contratação da Prefeitura do Município de Urupá/RO no uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado da Tomada de Preço N. 002/2023 referente ao Processo 1220/2022 que tem como objetivo **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO GALPÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL.**

FUNTE DE RECURSO: CONVÊNIO N.º 902017/2020/ MAPA/CAIXA, CONTRAPARTIDA – PRÓPRIO. Decide: ADJUDICAR o resultado aludido do certame em favor da empresa: MRX SOLUÇÕES LTDA, CNPJ: 46.946.845/0001-75, valor total de R\$ 291.777,38 (duzentos noventa e um mil, setecentos e setenta e sete reais e trinta e oito centavos).

Urupá-RO, 14 de abril de 2023.

CRISTIANO BORGES DE LIMA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
DECRETO N.094/2023

PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A Pessoal Jurídica, **FL BRASIL HOLDING, LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA**, localizada Av. Transcontinental, nº 2627 , Bairro Jardim Aurélio Bernardi, Ji-Paraná-RO, de CNPJ nº 18.233.211/0039-02 , torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMEIA/Ji-Paraná-RO em 20/04/2023, o pedido de Licença de Municipal de Localização, Instalação e Operação, de Processo nº 1801281650 para a atividade d e Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e Internacional.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A **MODENA & SILVA LTDA**, localizada na Avenida MARECHAL RONDON, Nº 2050, Bairro Dois de Abril. CNPJ: nº 20.739.844/0004-09, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, a renovação da Licença Ambiental Simplificada do Processo Nº 007/2020/SEMEIA/PM/JP, para a atividade de Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas; Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral; Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano; Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios; Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria; Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal; Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniência; Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente; Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação; Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal; Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos; Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios; Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos; Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários; Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente; Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente.

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**
**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 69/2022**

**ITENS EXCLUSIVO ME, EPP E MEI E
ITENS COM AMPLA PARTICIPAÇÃO
PRORROGAÇÃO DATA DE ABERTURA**

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 27/GP/2021, torna público que encontra-se prorrogada a data de abertura referente a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 69/2022, tendo como objeto: **FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE GRAMAS E MUDAS DE PLANTAS ORNAMENTAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**. A Presente licitação foi estimada em R\$ 539.296,00(quinhetos e trinta e nove mil, duzentos e noventa e seis reais).

A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica com o Nº 69/2022, tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decretos Federais 10.024/2019 e 7892/2013, Lei Complementar 123/2006 e Decreto Municipal 1.007/2020.

A sessão havia sido programada para abrir no dia 18/04/2023 às 09h, contudo, devido o pregoeiro também fazer parte da Comissão de Licitação como secretário, atuando nas Tomadas de Preço 12/2022 e 03/2023, não poderá conduzir o referido certame no dia inicialmente programado, desta forma, fica reprogramada a licitação conforme a seguir: o encerramento do recebimento de propostas e a abertura da sessão pública será no **dia 24 de abril de 2023 às 09h**.

Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br.

Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min.

Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cpnbo@hotmail.com.

Nova Brasilândia D'Oeste-RO, 14 de abril de 2023.

Vildmark Cardoso dos Santos
Pregoeiro
Port.27/GP/2021



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 023/CPL/2023
Edital Nº: 028/CPL/2023**

Processo Administrativo nº GI – 242/2023

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação na modalidade. **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço por LOTE, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 nº 5.450/05 e nº 10.024/19, decretos Municipais nº 083/GP/07, nº 189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. Solicitados pela Secretaria Municipal Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte – SEMPLAFE, Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo – SEMECT, Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho – SEMAST e Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU e Secretaria Municipal de Agricultura Infraestrutura e Meio Ambiente – SAIMA.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo pelo Sistema Registro de Preço – SRP (EPIS) para atender as necessidades da prefeitura municipal de Teixeirópolis, secretarias e demais setores que compõem a esfera municipal. Estimado no valor total de **R\$ 35.591,07** (trinta e cinco mil e quinhentos e noventa e um reais e sete centavos). Processos administrativos nº GI – 242/2023, será realizada no dia 03/05/2023, com início às 10h00min horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br.

Informações complementares: O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.teixeirapolis.ro.gov.br, para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 17 de Abril de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação
Portaria nº 036/GAB/2022 de 28/12/2022



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 022/CPL/2023
Edital Nº: 027/CPL/2023**

Processo Administrativo nº GI – 240/2023

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação na modalidade. **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço por LOTE, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 nº 5.450/05 e nº 10.024/19, decretos Municipais nº 083/GP/07, nº 189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. Solicitados pela Secretaria Municipal Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte – SEMPLAFE, Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo – SEMECT, Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho – SEMAST e Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU, Secretaria Municipal de Agricultura Infraestrutura e Meio Ambiente – SAIMA e Gabinete Do Prefeito.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo pelo Sistema Registro de Preço – SRP (Placas padrão Mercosul para veículos) para atender os veículos oficiais do município de Teixeirópolis/RO.

Estimado no valor total de **R\$ 19.898,68** (dezenove mil e oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e oito centavos).

Processos administrativos nº GI – 240/2023, será realizada no dia 03/05/2023, com início às 11h00min horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br.

Informações complementares: O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.teixeirapolis.ro.gov.br, para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 17 de Abril de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação
Portaria nº 036/GAB/2022 de 28/12/2022

AVISO DE LEILÃO PÚBLICO

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ/RO** através da Leiloeira Pública Oficial do Estado de Rondônia, **Sra. Evanilde Aquino Pimentel**, matrícula 015/2009 JUCER de acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações, DREI 17 de 05 de Dezembro de 2013 e Lei Municipal, venderá em leilão público os bens inservíveis e antieconômicos, no local e estado em que se encontram, com encerramento no dia 24 de abril de 2023 a partir das 09:00hs.

Obs.: A abertura para captação de lances se dará com 7 dias de antecedência da data de encerramento.

Local eletrônico: www.rondonialeiloes.com.br

VISITAÇÃO: De 17 a 20 de abril de 2023, das 8h às 12h e das 14 às 17.
CONTATO PARA VISITAÇÃO: MAGNO (69)99952-7721 ou RONALDO (69)99954-2051

Contato da Leiloeira: (69) 99900-9299



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023 EMPRESAS CEPANORTE COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS-HOSPITALARES E LABORATORIAIS EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023
PROCESSO Nº. 1337/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05 /2023
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 12 de abril de Dois Mil e Vinte três, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.7619930001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: CEPANORTE COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS-HOSPITALARES E LABORATORIAIS EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 41.055.478/0001-04, estabelecida na: R MAJOR FERNANDO G. BREJENTES Nº : 3770, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: **CLAUDEMOR SALVADOR PEIXOTO**, inscrito no CPF: 26770427893. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAIS PENSOS PARA A UTILIZAÇÃO NO LABORATÓRIO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: CEPANORTE COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS-HOSPITALARES E LABORATORIAIS EIRELI	
CNPJ: 41.055.478/0001-04	
ENDEREÇO: R MAJOR FERNANDO G. BREJENTES Nº: 3770	
CIDADE: PORTO VELHO-RO	
CEP: 76803-832	
TELEFONE: (67) 9120-9152	
CELULAR: (69) 99120-9152	
EMAIL: cepanorteadm@gmail.com	
REPRESENTANTE: CLAUDEMOR SALVADOR PEIXOTO	
RG: 4007319762 MEX /SP	
CPF: 26770427893	

Forneecedor: CEPANORTE COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS-HOSPITALARES E LABORAT
CNPJ/CPF: 41.055.478/0001-04

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL LÁTEX C/100 PARES TAMANHO G	MEDIX	50	RS 19,00	RS 950,00
2	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL LÁTEX C/100 PARES TAMANHO M	MEDIX	50	RS 19,00	RS 950,00
3	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL LÁTEX C/100 PARES TAMANHO P	MEDIX	50	RS 19,00	RS 950,00
4	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ COM 50 PARES.TAMANHO M	MEDIX	20	RS 11,25	RS 225,00
5	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ COM 50 PARES.TAMANHO P	MEDIX	20	RS 11,25	RS 225,00

Valor Total Homologado - R\$ 3.300,00 (TRES MIL E TREZENTOS REAIS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 17 DE ABRIL DE 2023.

JI-PARANÁ

Mais duas goleadas acontecem no Campeonato dos Servidores

Foto: Assessoria/Divulgação



Torneio segue na quarta, com jogos no campo sintético do Cedel BNH

(Da Redação) Dando continuidade aos confrontos do 1º Campeonato dos Servidores Públicos de Futebol Society 2023, mais dois decisivos jogos foram realizados, no sábado (15), no campo do Cedel-BNH, com destaque para a equipe do TRT/TRE que goleou a Polícia Penal (PP) por 7 a 1, se recuperando da derrota na estreia. Polícia Rodoviária Federal (PRF) 4 a 1 Semusa foi o placar do segundo confronto da 4ª rodada da fase de grupos.

No primeiro duelo, a equipe da Polícia Penal, que vinha de um resultado positivo na competição, voltou a campo para enfrentar o TRT/TRE, que estreou com vitória fácil da PRF por 4 x 1 diante da Semusa. Conforme tabela, o campeonato prossegue no meio de semana, com mais dois jogos acontecendo na quarta-feira (19). Abrindo a 5ª rodada, às 19h30, jogam o Corpo de Bombeiros x Semeia. Na partida de fundo, a partir das 20h30, entram em campo Semed x Poeira Zero. Com informações de Chico Lima - CCS.

jogo. O jogo de fundo foi marcado pelo confronto entre Polícia Rodoviária Federal (PRF) e Semusa. De um lado, o bem entrosado time da PRF, que abriu o campeonato vencendo a Câmara Municipal, frente à equipe de profissionais da saúde, derrotados pela Polícia Militar (PM). O jogo começou com a PRF mostrando sua força, abrindo o placar e ampliando a vantagem. No segundo tempo, a disputa ficou mais equilibrada, mas com vitória fácil da PRF por 4 x 1 diante da Semusa. Conforme tabela, o campeonato prossegue no meio de semana, com mais dois jogos acontecendo na quarta-feira (19). Abrindo a 5ª rodada, às 19h30, jogam o Corpo de Bombeiros x Semeia. Na partida de fundo, a partir das 20h30, entram em campo Semed x Poeira Zero. Com informações de Chico Lima - CCS.

1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMOVEIS, 1º TABELIONATO DE PROTESTO DE TÍTULOS, OFÍCIO DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIS DE PESSOAS JURÍDICAS. ALTA FLORESTA D' OESTE - ESTADO DE RONDÔNIA

Registradora: Soraya Maria de Souza
 Av. São Paulo 4333 - Bairro Santa Felicidade - CEP 76.954-000
 Email: cartorioaf@klf.com.br - Fone: 3641-2562 CNPJ: 63.787.154/0001-95.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A OFICIAL DO REGISTRO DE IMÓVEIS DO 1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DESTA CIDADE DE ALTA FLORESTA D' OESTE, ESTADO DE RONDÔNIA, na forma da Lei, FAZ SABER, a todos quantos este Edital hajam de conhecer, que a requerimento de: **VALDEMAR COSTENARO**, maior e capaz, nascido em 21.08.1981, Eletricista, natural de Sete Quedas MS, filho de: VALENTIM COSTENARO e ZENAIDE COSTENARO, Portador da cédula de Identidade RG n. 723497 SSP RO e inscrito no cpf mf sob o n. 663.994.402-20, e sua esposa: **SILVANA NUNES DA ROCHA**, maior e capaz, nascida aos 16.05.1.987, merendeira, natural de Alta Floresta D' Oeste - RO, filha de: FRANCISCO RANDOLFO DA ROCHA e de IZABEL NUNES ROCHA, portadora da cédula de Identidade RG n. 00001005215 SSP RO e inscrita no cpf mf sob o n. 947.947.402-63, brasileiros, casados entre si sob o regime de Comunhão Parcial de Bens na vigência da Lei n. 6.515/77, conforme registro de casamento civil sob o matrícula n. 95802.01.455.2017.3. 00019.190. 003790-48, lavrador residente e domiciliado a Rua Dr. Paulo Sérgio Ursulino 5422 REDONDO - ALTA FLORESTA D' OESTE - RO, NESTE SERVIÇO REGISTRAL se processa, nos termos do art. 216-a, Da LF n. 6.015/1973, o pedido de reconhecimento de USUCAPIÃO, AUTUADO neste serviço, tudo em razão de alegada posse mansa, pacífica e sem qualquer oposição, relativamente aos seguinte Imóvel: **IMÓVEL: LOTE URBANO N. 36 (TRINTA E SEIS), DA QUADRA 09 (NOVE), SETOR 05 (CINCO), LOCALIZADO À RUA DR. PAULO SERGIO URSULINO, NESTA CIDADE E COMARCA DE ALTA FLORESTA D' OESTE, ESTADO DE RONDÔNIA, Com a área total de 450,000 m2 (quatrocentos e cinquenta metros quadrados), contendo AS SEGUINTE MEDIDAS: FRENTE: 15,00 metros; FUNDOS: 15,00 Metros, LADO DIREITO: 30,00 metros; LADO ESQUERDO 30,00 Metros. Isto posto, eventuais interessados, caso queiram, podem se manifestar no prazo peremptório de 15 (quinze) dias, aquiescendo-se ou opondo-se à pretensão do Requerente. O silêncio de eventuais interessados importará aquiescência tácita. Para conhecimento, referidos autos se encontram, neste registro Predial, à disposição dos interessados. Edital afixado neste serviço Registral e devidamente pública na imprensa Local, assim permanecendo o mesmo prazo. Alta Floresta D' Oeste - RO, 17 de abril de 2.023 - Soraya Maria de Souza, Oficiala Registradora.**

Soraya Maria de Souza
Registradora

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

JUSTIFICATIVA Nº 048/CPL/2023

PROCESSO Nº 553/2023 SECRETARIA: SEMTAS
 DATA: 17/04/2023 OFÍCIO: 37/SEMTAS/2023

FIRMA: ASSOCIAÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO ESTADO DE RONDÔNIA - ACTRON
 CNPJ: 05.370.912/0001-79

VALOR: R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)

OBJETO: PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO (02 PARTICIPANTES) PARA PARTICIPAREM DA 21ª CAPACITAÇÃO CONTINUADA PARA CONSELHEIROS TUTELARES, DE DIREITOS E TÉCNICOS DO SISTEMA DE GARANTIA DE DIREITOS DE CRIANÇA E ADOLESCENTE, QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 25, 26 E 27 DE ABRIL DE 2023.

Senhor Prefeito,

De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:

“Artigo 13, Inciso VI – Treinamento e aperfeiçoamento de pessoal.

“Artigo 25 – É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, em especial:

(...)

II - para a contratação de serviços técnicos enumerados no art. 13 desta Lei, de natureza singular, com profissionais ou empresas de notória especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de publicidade e divulgação;

(...)

Assim sendo, a Comissão Permanente de Licitação adjudica a presente inexigibilidade de licitação, nos termos do Art. 25, caput. E o ordenador de despesas no uso de suas atribuições legais, a luz do Art. 26 da Lei 8.666/93, ratifica a presente inexigibilidade de licitação.

Mirante da Serra/RO, 17 de abril de 2023.

Glauciano de Assis Silva
Presidente da CPL
(assinado eletronicamente)

Eli Santos Souza
1º Membro
(assinado eletronicamente)

Kethlen Milena Brum de Araujo
2º Membro
(assinado eletronicamente)

Crusnete Pereira de Almeida
3º Membro
(assinado eletronicamente)

Lindalva Rodrigues Soares
Secretário
(assinado eletronicamente)

RATIFICADO EM 17/04/2023
 Evaldo Duarte Antônio
Prefeito Municipal
(assinado eletronicamente)

INTIMAÇÃO EM RECLAMAÇÃO

Intimação em Reclamação por Dependência de acordo com G.L.c 119 §.39M. Docket No. MI23A0458SJ. Wilker Kaua Dos Santos, Autor v. (suposto pai) Celso De Freitas “Pai Um”, e todo e qualquer pai não identificado. Para o Réu acima mencionado, e todos e quaisquer pais não identificados: Você está obrigado a comparecer ao Tribunal de Família e Sucessões de Middlesex para uma audiência sobre esta Queixa de Dependência de acordo com G.L c 119 § 39M. Informações sobre a audiência: data 13/07/2023, às 9h, no Tribunal de Sucessões e Família, Lowell Courtroom 10 - 5º andar, 370 Jackson Street Lowell, MA 01852. Você está por meio deste intimado e obrigado a comparecer perante Stephen E. Bandar, esq. cujo endereço é Law Office of Stephen E Bandar 2000 Massachusetts Ave Suite 2 Cambridge MA 02140. Você também deve responder à reclamação no escritório do Registro deste tribunal no Tribunal de Família e Sucessões de Middlesex, antes da notificação ao autor ou o advogado do autor, se representado por advogado, ou dentro de um prazo razoável a partir de então. Homenageada Maureen H. Monks, primeira juíza deste tribunal.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

PORTARIA Nº 015/GAB/2023, de 17 de abril de 2023.

“DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA PORTARIA Nº 004/GAB/2023”

O Sr. **JOSMAR ALVES TEIXEIRA**, Vice-Prefeito do Município de Teixeiraópolis, Estado de Rondônia, em exercício com base no Decreto nº 050/2023, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas contidas no artigo 77 da Lei Orgânica do Município e com base no Processo Administrativo nº GIII-004/2023:

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogado por mais 15 (quinze) o prazo a Comissão apresentar o Laudo de Avaliação.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Teixeiraópolis/RO, 17 de abril de 2023.

JOSMAR ALVES TEIXEIRA
 Vice-Prefeito Municipal em exercício

ESTADO DE RONDÔNIA
Poder Executivo Municipal
 Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO
Pregão Eletrônico

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 51/2023

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico** do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, tendo como objeto **AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (TRANSPORTE FLUVIAL DE MAQUINAS PESADAS)**. Logo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº 675-1/2023
 b) **FUNTE DE RECURSOS:** Próprio.
 c) **ABERTURA:** 05/05/2023 as 09h00 horas (horário de Brasília).
 d) **VALOR ORÇADO:** R\$34.000,00.
 e) **LOCAL:** No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 17 de abril de 2023.

Maikk Negri
 Presidente da CPL
 Portaria nº 303/2022

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre - Fone 069 3621-2580 - CEP. 76.935-000
 São Francisco do Guaporé - Rondônia



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023 EMPRESAS RONDOLAB DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023
PROCESSO Nº. 1337/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2023
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 12 de abril de Dois Mil e Vinte três, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: RONDOLAB DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 47.094.428/0001-04, estabelecida na: AV UIRAPURU Nº 4937 ROLIM DE MOURA-RO, doravante denominada FORNEDORA, neste ato representado pelo senhor Edvaldo Aparecido de Jesus, inscrito no CPF: 670.161.462-00. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAIS PENSOS PARA A UTILIZAÇÃO NO LABORATÓRIO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMÓ DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: RONDOLAB DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 47.094.428/0001-04
ENDEREÇO: AV UIRAPURU Nº 4937
CIDADE: ROLIM DE MOURA-RO
CEP: 76940-000
TELEFONE: (69) 3442-1283
CELULAR: (69) 98412-8876
EMAIL: edvaldo@rondolab.com
REPRESENTANTE: Edvaldo Aparecido de Jesus
RG: 731.693 SSP-RO
CPF: 670.161.462-00

Fornecedor: RONDOLAB DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 47.094.428/0001-04

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO MÉTODO:ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINA	R. Diagnostica	5	RS 129,40	RS 647,00
2	AO LÁTEX MÉTODO: AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DOS ANTICORPOS ANTI-ESTREPTOLIS	R. Diagnostica	10	RS 94,99	RS 949,90
3	AMILASE DIRETA CNP CINÉTICO ALFA-AMILASE MÉTODO: CNP2 ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 4 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA AT	R. Diagnostica	5	RS 360,12	RS 1.800,60
4	BILIRRUBINA D + T MÉTODO: SIMS-HORN COLORIMÉTRICO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: O DIAZOREAGENTE DEVE SER PREPARADO E UTILIZADO NO MESMO DIA. O PADRÃO	R. Diagnostica	5	RS 98,10	RS 490,50
5	CK MB MÉTODO: CINÉTICO UV COM IMUNOINIBIÇÃO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 2 SEMANAS (2 A 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE EN	R. Diagnostica	5	RS 598,89	RS 2.994,45
6	CK TOTAL MÉTODO: CINÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO	R. Diagnostica	5	RS 323,59	RS 1.617,95

	REAGENTE DE USO: 2 SEMANAS (2 A 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE ENZIMÁTICA DA CRE				
7	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO MÉTODO: COLORIMÉTRICA ENZIMÁTICA ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA FRAÇÃO H	R. Diagnostica	5	RS 63,67	RS 318,35
8	COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DET	R. Diagnostica	5	RS 299,58	RS 1.497,90
9	CREATININA CINÉTICA MÉTODO: PICRATO ALCALINO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 24H (2 E 8 °C) PROTEGIDO DE LUZ FORTE. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA CREATI	R. Diagnostica	5	RS 130,48	RS 652,40
10	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA MÉTODO: CINÉTICO UV DGKC ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 4 SEMANAS(2 A 8 °C) AO ABRIGO DA LUZ FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA	R. Diagnostica	5	RS 140,92	RS 704,60
11	FR LÁTEX MÉTODO: AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATOIDE LINHA: LÁTE	R. Diagnostica	10	RS 92,90	RS 929,00
12	GAMA GT MÉTODO: CINÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE LINHA: QUÍMIC	R. Diagnostica	5	RS 109,60	RS 548,00
13	LIPASE: MÉTODO COLORIMÉTRICO: FINALIDADE: KIT PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE LIPASE EM SORO. SOMENTE PARA USO DE DIAGNOSTICO IN VITRO. ESTABILIDADE: OS REAGENTES SÃO ESTÁVEIS ATÉ A SUA DATA DE VAL	R. Diagnostica	6	RS 469,73	RS 2.818,38
14	PCR LÁTEX MÉTODO: AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA C REATIVA (PCR) LIN	R. Diagnostica	10	RS 94,99	RS 949,90
15	SÍFILIS VDRL APRESENTAÇÃO FRASCO COM 2X2,5ML 250 DETERMINAÇÕES INFORMAÇÃO TÉCNICA KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS (REAGINAS) NO SORO OU PLASMA POR FLOCULAÇÃO, PARA DIAGNOSTICO DA SÍFILIS. (ANALIS	Renylab	10	RS 72,05	RS 720,50
16	SORO DE COOMBSANTI-GAMAGLOBULINAS HUMANAS FRASCO COM 10ML (ANALISADOR MANUAL)	Ebram	2	RS 49,86	RS 99,72
17	TGO MÉTODO: CINÉTICO UV	R. Diagnostica	5	RS 130,48	RS 652,40

	ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 2 SEMANAS (2 - 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA ASPARTATO AMINO TRANSFERASE AST LINHA: QUÍMIC				
19	TGP MÉTODO: CINÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA ALANINA AMINO TRANSFERASE LINHA: QUÍMICA CLÍN	R. Diagnostica	5	RS 130,48	RS 652,40
20	TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERM	R. Diagnostica	5	RS 354,90	RS 1.774,50
21	UREIA ENZIMÁTICA MÉTODO: ENZIMÁTICA COLORIMÉTRICA UREASE ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 30 DIAS (2 A 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA URÉIA LINHA: QU	R. Diagnostica	5	RS 239,07	RS 1.195,35
1	DILUENTE HEMATOLÓGICO É UMA SOLUÇÃO ELETROLÍTICA BALANCEADA, UTILIZADA COMO DILUENTE ESPECÍFICO NA CONTAGEM DIFERENCIAL, DETERMINAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS. EM ANALISADORES HEMATOLÓGICO	Ebram	15	RS 453,94	RS 6.809,10
2	DILUENTE HEMOLISANTE UMA SOLUÇÃO HEMOLISANTE DE ERITRÓCITOS, UTILIZADO ESPECIFICAMENTE PARA PRESERVAÇÃO, LEITURA E CONTAGEM DIFERENCIAL DE LEUCÓCITOS, LINFÓCITOS E NA DOSAGEM DE HEMOGLOBINA EM ANALISA	Ebram	6	RS 412,31	RS 2.473,86
3	REAGENTE ENZIMÁTICO E UM DETERGENTE ENZIMÁTICO UTILIZADO PARA DESCONTAMINAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS COMPONENTES DOS ANALISADORES HEMATOLÓGICOS AUTOMÁTICOS. PRINCIPIO: 1 É UM DETERGENTE	Ebram	6	RS 370,56	RS 2.223,36
4	SANGUE CONTROLE/CALIBRADOR REAGENTE QUE UTILIZARA COMO FORMA DE PADRÃO PARA CALIBRAÇÃO DO APARELHO DE HEMATOLOGIA PARA QUE SE OBTENHA UM CONTROLE DE QUALIDADE NAS AMOSTRAS ANALISADAS. O REAGENTE DEVER	Diagno	2	RS 1.398,74	RS 2.797,48
1	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2240	J. Prolab	3	RS 20,23	RS 60,69
2	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2260	J. Prolab	3	RS 20,23	RS 60,69
3	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2261	J. Prolab	3	RS 20,23	RS 60,69
4	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2291	J. Prolab	3	RS 20,23	RS 60,69
5	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2320	J. Prolab	3	RS 20,23	RS 60,69
6	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2340	J. Prolab	3	RS 20,23	RS 60,69
7	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2405	J. Prolab	3	RS 20,23	RS 60,69
8	ESTANTE PARA TUBO 12X75	Fisrt	3	RS 24,79	RS 74,37
9	ESTANTE PARA TUBO 13X100	Fisrt	3	RS 24,97	RS 74,91
10	ESTANTE PARA TUBO 15X100	Fisrt	3	RS 24,97	RS 74,91
11	FILTRO TIPO PENEIRA DESCARTÁVEL PARA FILTRAÇÃO DE FEZES. IDEAL PARA CÁLCES / TAÇAS DE PLÁSTICO OU VIDRO DE 125 E 250 ML - PACOTES COM 100 UNIDADES.	Deskaplus	3	RS 173,28	RS 519,84
12	LAMINA DE VIDRO TRANSPARENTE ESPESSURA: 1 MM A 1,2 MM. DIMENSÕES: 26 MM X 76 MM. PONTA FOSCA.	Fisrt	15	RS 12,53	RS 187,95

	CAIXA COM 50 UNIDADES.				
13	LAMINA DE VIDRO TRANSPARENTE ESPESURA: 1 MM A 1,2 MM. DIMENSÕES: 26 MM X 76 MM. PONTA LISA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	Fisrt	15	R\$ 12,01	R\$ 180,15
14	LAMINA EXTENSORA PARA ESFREGAÇÃO LÂMINAS LISAS. COM CANTOS EM 90° OU 45°. COM ARESTAS LAPIDADAS. DIMENSÕES (MM): 25,4 X 76,2 ESPESURA: 1,0-1,2MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	Global	5	R\$ 100,78	R\$ 503,90
15	LAMINULAS 20X26X0,4MM - CAIXA COM 10 UNIDADES	Fisrt	20	R\$ 16,07	R\$ 321,40
16	LAMINULAS 24X24X0,13 A 0,17MM - CAIXA COM 100 UNIDADES	Fisrt	10	R\$ 8,76	R\$ 87,60
17	PIPETA GRADUADA EM VIDRO CAPACIDADE 10 ML	Global	5	R\$ 9,03	R\$ 45,15
18	PIPETA GRADUADA EM VIDRO CAPACIDADE 1ML	Precision	5	R\$ 9,05	R\$ 45,25
19	PIPETA GRADUADA EM VIDRO CAPACIDADE 5 ML	Precision	5	R\$ 8,99	R\$ 44,95
20	PIPETAS DESCARTÁVEIS DE POLIETILENO PASTEUR CONTAGOTAS COM GRADUAÇÃO POR MILILITROS DE 1 A 5ML - PACOTE COM 100 UNIDADES.	Global	10	R\$ 66,81	R\$ 668,10
21	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 1.000 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS.FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO.BOTÃO DE PIPET	Kacil	5	R\$ 287,05	R\$ 1.435,25
22	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 500 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS.FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO.BOTÃO DE PIPETAG	Kacil	3	R\$ 287,05	R\$ 861,15
23	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 100 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAG	Kacil	3	R\$ 287,05	R\$ 861,15
24	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 10 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGE	Kacil	5	R\$ 287,05	R\$ 1.435,25
25	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 25 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGE	Kacil	5	R\$ 287,05	R\$ 1.435,25
26	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 400 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETA	Kacil	2	R\$ 287,05	R\$ 574,10
27	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 40 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAG	Kacil	2	R\$ 287,05	R\$ 574,10
28	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 50 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM	Kacil	3	R\$ 287,05	R\$ 861,15

	ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETA				
29	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 5 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGEM	Kacil	3	R\$ 287,05	R\$ 861,15
30	PLACA ESCAVADA DE KLINE DE VIDRO. COM 12 ESCAVACOES. TAMANHO 6X8CM	Precision	2	R\$ 91,24	R\$ 182,48
31	PONTEIRA AMARELA COM CAPACIDADE DE 0-200UL (MICROLITROS) INDICADA PARA ACOPLAR EM MICROPIPETAS. SEM FILTRO. NÃO ESTÉRIL. TIPO UNIVERSAL. AUTOCLAVÁVEL. PACOTE COM 1000 UNIDADES	Medbio	3	R\$ 29,43	R\$ 88,29
32	PONTEIRA AZUL COM CAPACIDADE DE 100-1.000UL (MICROLITROS) INDICADA PARA ACOPLAR EM MICROPIPETAS. SEM FILTRO. NÃO ESTÉRIL. TIPO UNIVERSAL. AUTOCLAVÁVEL. PACOTE COM 1000 UNIDADES	Medbio	3	R\$ 67,95	R\$ 203,85
33	PORTA LÂMINAS COM TAMPA DE ROSCA INDICADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO LAMINAS PARA ANÁLISES CLÍNICAS. FABRICADA EM POLIPROPILENO (PP). CUBA VERTICAL COM RANHURAS. TAMPA COM TRAVA DE ROSCA. CAPACID	Cral	100	R\$ 1,46	R\$ 146,00
34	SUPORTE PARA CÁLICE SEDIMENTAÇÃO, FABRICADO EM FERRO PLASTIFICADO, COM CAPACIDADE PARA 5 CÁLICES	Cral	2	R\$ 64,57	R\$ 129,14
35	TUBO CÔNICO DE URINA FABRICADO EM POLIPROPILENO	Fisrt	50	R\$ 1,01	R\$ 50,50
36	TUBO DE COLETA A VÁCUO COM EDTA - CAPACIDADE PARA 4ML - CAIXA COM 100 UNIDADES	Injex	50	R\$ 109,60	R\$ 5.480,00
37	TUBO DE VIDRO PARA BIOQUÍMICA 12X75 SEM TAMPA	Injex	500	R\$ 0,47	R\$ 235,00
38	TUBO DE VIDRO PARA BIOQUÍMICA 13X100 SEM TAMPA	Injex	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
39	TUBO DE VIDRO PARA BIOQUÍMICA 15X100 SEM TAMPA	Injex	500	R\$ 1,78	R\$ 890,00
40	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM CITRATO DE SÓDIO, CAPACIDADE PARA 4ML - CAIXA COM 100 UNIDADES	Injex	10	R\$ 130,48	R\$ 1.304,80
41	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM FLUORETO DE SÓDIO /+ EDTA K3 - CAPACIDADE PARA 2ML - CAIXA COM 100 UNIDADES	Injex	50	R\$ 104,38	R\$ 5.219,00
42	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR, CAPACIDADE PARA 5ML - CAIXA COM 100 UNIDADES	Injex	50	R\$ 130,48	R\$ 6.524,00
43	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM HEPARINA SÓDICA, CAPACIDADE PARA 4ML - CAIXA COM 100 UNIDADES	Injex	10	R\$ 184,91	R\$ 1.849,10
44	TUBO PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL DE VEDAÇÃO; CAPACIDADE PARA 4ML COM 1-4 ML DE CALIBRAÇÃO. PAREDE LISA E BOA TRANSPARÊNCIA PARA FACILITAR A LEITURA DO VOLUME DE LÍQUIDO.	Cral	600	R\$ 1,36	R\$ 816,00
45	TUBO PARA COLETA A VÁCUO SEM GEL SEPARADOR, CAPACIDADE PARA 5ML - CAIXA COM 100 UNIDADES	Injex	30	R\$ 122,93	R\$ 3.687,90
46	ESTANTE TIPO SUPORTE GIRATÓRIO PARA 10 PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA. IDEAL PARA ORGANIZAR PIPETAS NA BANCADA.PARA DIVERSOS MODELOS DE MICROPIPETA.DISCO, BASE E HASTE FABRICADO EM PVC RESISTENTE	Kacil	2	R\$ 339,25	R\$ 678,50
47	RACK PARA PONTEIRAS COM TAMPA DE 100 Á 400 MICROLITROS (AMARELAS)	Cral	4	R\$ 78,29	R\$ 313,16

	FEITO EM POLIPROPILENO:AUTOCLAVÁVEL; CAPACIDADE 100 UNIDADES				
48	RACK PARA PONTEIRAS COM TAMPA. DE 5 A 100 MICROLITROS (BRANCA) FEITO EM POLIPROPILENO ;AUTOCLAVÁVEL; CAPACIDADE DE MÍNIMO 28 MÁXIMO 100.	Cral	2	R\$ 78,29	R\$ 156,58
49	RACK PARA PONTEIRAS COM TAMPA. DE 400 Á 1000 MICROLITROS (AZUL) FEITO EM POLIPROPILENO:AUTOCLAVÁVEL; CAPACIDADE 100 UNIDADES	Cral	2	R\$ 78,29	R\$ 156,58
50	BANDEJA DÚPLA PARA CORAR LAMINAS USADA PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS, PARA ANÁLISE HISTOLÓGICA, PATOLÓGICA OU MICROBIOLÓGICA FABRICADA EM CHAPA DE AÇO INOX 304.POSSUI DOIS VARAIS COM AJUSTE INCLINÁVEL E C	Cral	3	R\$ 110,65	R\$ 331,95
51	GARRAFA APERTO FRASCO DE AGUA LIQUIDO, GRADUADO TRANSPARENTE	J. Prolab	15	R\$ 27,14	R\$ 407,10
52	FRASCO REAGENTE 250 ML AMBAR COM BOCA LARGA E ROLHA DE VIDRO FABRICADO EM VIDRO ALCALINO; COM ROLHA DE VIDRO ESMERILHADA; BOCA LARGA; COR DO FRASCO: ÂMBAR;	J. Prolab	10	R\$ 110,65	R\$ 1.106,50
53	KIT DE FUNIL PARA USO LABORATORIAL COM TAMANHO PEQUENO, MEDIO,GRANDE DE PLÁSTICO COM ALÇA.	Plena	5	R\$ 150,31	R\$ 751,55
54	COLETOR UNIVERSAL 80ML C/ PÁ TRANSPARENTE DESCARTÁVEL COM TAMPA	Rondolab	300	R\$ 47,61	R\$ 14.283,00
55	COLETOR INFANTIL-USADO NA COLETA DE MATERIAL PARA EXAMES LABORATORIAIS. BOLSA COLETORA DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL, NOS TIPOS UNISSEX, MASCULINO E FEMININO.	Cral	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
56	CUBETA DE PLÁSTICO PARA COAGULOMETRO MAS COAG 1 CANAL	Clot	100	R\$ 5,22	R\$ 522,00
1	KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO NS1 DO VÍRUS DA DENGUE POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO, EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA HUMANOCOM 20 TESTES	Medtest	20	R\$ 414,99	R\$ 8.299,80
2	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE IGG/IGM ANTI-VÍRUS DA DENGUE POR MÉTODO	Ebram	10	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00
3	KIT REAGENTES PARA REALIZAÇÃO DE TIPAGEM SANGUINEAA+B+D+RH10ML CADA	Ebram	6	R\$ 160,01	R\$ 960,06
4	FITA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE HCG (HORMÔNIO GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA) PARA DIAGNÓSTICO DA GRAVIDEZ, POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO USANDO UMA COMBINAÇÃO DE ANTICORPO MONOCLONAL MARCADO E	Medtest	12	R\$ 75,38	R\$ 904,56
5	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE TROPONINA I CARDIACA HUMANA(cTnI) SORO.PLASMA.SANGUE TOTAL DE POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO COM 20 TESTES	Medtest	6	R\$ 264,91	R\$ 1.589,46
6	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DETECÇÃO DO ANTICORPO IGM DO VÍRUS DA CHIKUNGUNYA; SORO. PLASMA. SANGUE TOTAL DE POR METODO IMUNOCROMATOGRAFICO COM 20 TESTES	Medtest	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
7	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTICORPO IGM/IGG DO VÍRUS DA ZICA-SORO.PLASMA.SANGUE TOTAL DE POR METODO	In Vitro	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00

	IMUNOCROMATOGRÁFICO COM 20 TESTES				
8	TIRA PARA ANÁLISE DE URINA PARA DETERMINAÇÃO DE 10 PARÂMETROS: BILIRRUBINA, LEUCÓCITOS, DENSIDADE, UROBILINOGÊNIO, PH, NITRITO, CETONAS, GLICOSE, PROTEÍNA E SANGUE. ESCALA DE COR IMPRESSA NO RÓTULO EQ	Medtest	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
9	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE DO ROTAVIRUS AG SORO, PLASMA, SANGUE TOTAL DE POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO COM 20 OU 25	Medtest	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
10	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE SANGUE OCULTO DE POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO COM 20 OU 25 TESTES	Medtest	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
11	KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO NS1 DO VÍRUS DA DENGUE POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO, E IGG E IGM JUNTOS. EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA HUMANOCOM 20 TESTES	Medtest	10	R\$ 401,01	R\$ 4.010,10
1	LEISHMAN FRASCO COM 1000ML SISTEMA PARA COLORAÇÃO DE CÉLULAS EM ESFREGAÇO DE SANGUE PERIFÉRICO, MEDULA ÓSSEA OU PARA ESTUDO CITOLÓGICO DE ELEMENTOS CELULARES COLHIDOS POR PUNÇÃO, RASPAGEM OU CONCENTRA	Renylab	5	R\$ 94,08	R\$ 470,40
2	KIT COLORAÇÃO DE GRAM CONTENDO 4 FRASCOS (LUGOL, FUCSINA DILUÍDA, VIOLETA GENCIANA E DESCORANTE) 500ML CADA FRASCO	Renylab	2	R\$ 68,13	R\$ 136,26
3	LÍQUIDO DE TURK FRASCO DE 500ML	Renylab	2	R\$ 49,30	R\$ 98,60
4	LUGOL FORTE 5% - FRASCO 1.000ML	Renylab	5	R\$ 46,97	R\$ 234,85
5	LUGOL FRACO 2% - FRASCO 1.000ML	Renylab	3	R\$ 49,06	R\$ 147,18
6	MIF CONSERVANTE PARASITOLÓGICO FRASCO 1.000 ML	Renylab	5	R\$ 40,06	R\$ 200,30
7	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCÓPIO - FRASCO COM 100ML	Renylab	5	R\$ 33,42	R\$ 167,10
8	CORANTE WRIGHT, FINALIDADE: CORANTE DESTINADO PRINCIPALMENTE A COLORAÇÃO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS EM ESFREGAÇOS DE SANGUE PERIFÉRICO, DE MEDULA OU DE OUTRA NATUREZA. WRIGHT CORANTE HEMATOLOG 0,3% FR 500M	Renylab	3	R\$ 62,78	R\$ 188,34
9	SOLUÇÃO DETERGENTE PARA LAVAGEM DE VIDRARIAS LABORATORIAIS, GALOES DE 05 OU 10 LITROS.	Renylab	5	R\$ 164,38	R\$ 821,90
1	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO:	R. Diagnostica	10	R\$ 130,70	R\$ 1.307,00
2	AMILASE DIRETA CNP CINÉTICO ALFA-AMILASE MÉTODO: CNPG2 ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 4 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA AT	R. Diagnostica	10	R\$ 343,15	R\$ 3.431,50
3	BILIRRUBINA DIRETA MÉTODO: DMSO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ 4 HORAS. PREPARAR IMEDIATAMENTE ANTES DO USO. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA BILIRRUBI	R. Diagnostica	10	R\$ 119,23	R\$ 1.192,30
4	BILIRRUBINA TOTAL MÉTODO: DMSO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ 4	R. Diagnostica	10	R\$ 120,04	R\$ 1.200,40

	HORAS. PREPARAR IMEDIATAMENTE ANTES DO USO. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA BILIRRUBI				
5	CK MB MÉTODO: CINÉTICO UV COM IMUNOINIBIÇÃO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 2 SEMANAS (2 A 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE EN	R. Diagnostica	10	R\$ 555,02	R\$ 5.550,20
6	CK TOTAL MÉTODO: CINÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 2 SEMANAS (2 A 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE ENZIMÁTICA DA CRE	R. Diagnostica	10	R\$ 323,59	R\$ 3.235,90
7	COLESTEROL HDL DIRETO ENZIMÁTICO MÉTODO: COLORIMÉTRICA ENZIMÁTICA ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA FR	R. Diagnostica	10	R\$ 501,04	R\$ 5.010,40
8	COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DET	R. Diagnostica	12	R\$ 292,94	R\$ 3.515,28
9	CREATININA CINÉTICA MÉTODO: PICRATO ALCALINO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 24H (2 E 8 °C) PROTEGIDO DE LUZ FORTE. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA CREATI	R. Diagnostica	10	R\$ 130,48	R\$ 1.304,80
10	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA MÉTODO: CINÉTICO UV DGKC ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 4 SEMANAS (2 A 8 °C) AO ABRIGO DA LUZ FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA	R. Diagnostica	7	R\$ 140,92	R\$ 986,44
11	GAMA GT MÉTODO: CINÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE LINHA: QUÍMI	R. Diagnostica	10	R\$ 140,92	R\$ 1.409,20
12	GLICOSE ENZIMÁTICA MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO	R. Diagnostica	12	R\$ 109,60	R\$ 1.315,20
13	LIPASE: MÉTODO DIRETO: FINALIDADE, KIT PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE LIPASE EM SORO. SOMENTE PARA USO DE DIAGNÓSTICO IN VITRO. ESTABILIDADE: OS REAGENTES SÃO ESTÁVEIS ATÉ A SUA DATA DE VALIDADE, ME	R. Diagnostica	10	R\$ 532,36	R\$ 5.323,60
14	PCR MÉTODO: MÉTODO TURBIDIMETRIA DE ALTA SENSIBILIDADE. FINALIDADE REAGENTES PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA PROTEÍNA C REATIVA (PCR) NO SORO POR METODOLOGIA DE ALTA SENSIBILIDADE. SOMENTE PARA US	R. Diagnostica	5	R\$ 741,12	R\$ 3.705,60
15	TGO MÉTODO: CINÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 2 SEMANAS (2 - 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO	R. Diagnostica	12	R\$ 130,48	R\$ 1.565,76

	DA ASPARTATO AMINO TRANSFERASE AST LINHA: QUÍMIC				
16	TGP MÉTODO: CINÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA ALANINA AMINO TRANSFERASE LINHA: QUÍMICA C	R. Diagnostica	12	R\$ 130,48	R\$ 1.565,76
17	TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERM	R. Diagnostica	12	R\$ 354,90	R\$ 4.258,80
18	UREIA ENZIMÁTICA MÉTODO: ENZIMÁTICA COLORIMÉTRICA UREASE ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 30 DIAS (2 A 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA URÉIA LINHA: QU	R. Diagnostica	12	R\$ 183,85	R\$ 2.206,20
19	PROTEÍNAS TOTAIS MÉTODO: BIURETO. METODOLOGIA COLORIMÉTRICA DE PONTO FINAL. FINALIDADE: REAGENTES PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEÍNAS NO SORO E EM OUTROS LÍQUIDOS BIOLÓGICOS. SOMENTE PARA US	R. Diagnostica	6	R\$ 150,31	R\$ 901,86
20	SÓDIO ENZIMÁTICO, KIT DESTINADO À DETERMINAÇÃO DE SÓDIO NO SORO. USO EM DIAGNÓSTICO IN VITRO. O SÓDIO É DETERMINADO ENZIMATICAMENTE ATRAVÉS DA ATIVIDADE DA B-GALACTOSIDASE DEPENDENTE DE SÓDIO, QUE R	Biotechnica	6	R\$ 1.148,22	R\$ 6.889,32
21	PÓTASSIO ENZIMÁTICO, FINALIDADE SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO ÍON POTÁSSIO EM AMOSTRAS DE SORO. POR REAÇÃO ENZIMÁTICA, EM MODO CINÉTICO. APLICAÇÃO AUTOMÁTICA TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: EN	Biotechnica	6	R\$ 1.148,22	R\$ 6.889,32
22	FERRITINA: MÉTODO TURBIDIMETRIA. FINALIDADE REAGENTES PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA FERRITINA NO SORO POR TURBIDIMETRIA. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO. TÉCNICA ANALISADOR AUTOMÁTICO	Bioanalítica	6	R\$ 605,42	R\$ 3.632,52
23	HEMOGLOBINA GLICADA (HBA1C) MÉTODO TURBIDIMETRIA. FINALIDADE REAGENTES PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA HEMOGLOBINA GLICADA NO SORO POR TURBIDIMETRIA. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO. REAGENT	Biotechnica	10	R\$ 1.012,56	R\$ 10.125,60
24	KIT REAGENTE CONTROLE DE QUALIDADE PARA DETERMINAÇÃO DE EXAMES BIOQUÍMICOS, MAQUINA AUTOMATIZADA SX-160	R. Diagnostica	12	R\$ 120,04	R\$ 1.440,48
25	KIT REAGENTE CONTROLE DE QUALIDADE PARA DETERMINAÇÃO DE EXAMES BIOQUÍMICOS, MAQUINA AUTOMATIZADA SX-160. CONTROLE PATOLÓGICO DE AMOSTRA LIOFILIZADO EM MATRIZ PROTEICA HUMANO CONTENDO VÁRIOS ANALITOS.	R. Diagnostica	12	R\$ 99,16	R\$ 1.189,92
26	KIT REAGENTE CONTROLE DE QUALIDADE PARA DETERMINAÇÃO DE MULTICALIBRADOR EM MATRIZ PROTEICA, MAQUINA	R. Diagnostica	12	R\$ 99,16	R\$ 1.189,92

	AUTOMATIZADA SX-160. SORO CALIBRADOR DE AMOSTRA LIOFILIZADO EM MATRIZ PROTEICA HUMANO CONTENDO VARI				
1	REAGENTE PARA COAGULAÇÃO (PT) TEMPO DE PROTROMBINA 10X2ML 100 TESTES(ANALISADOR COAGULÔMETRO MAX COAG - 1 CANAL)	Clot	5	RS 201,08	RS 1.005,40
2	REAGENTE COAGULAÇÃO (TT) TEMPO DE TROMBINA 6 X 1 M(ANALISADOR	In Vitro	5	RS 213,99	RS 1.069,95
3	REAGENTE COAGULAÇÃO (APTT) TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA 6X2,25ML 150 TESTES(ANALISADOR COAGULÔMETRO MAX COAG - 1 CANAL)	Clot	5	RS 250,52	RS 1.252,60
4	DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO	In Vitro	5	RS 354,90	RS 1.774,50
1	SOLUÇÃO DE LIMPEZA,USO EXCLUSIVO NOS ANALISADORES VIDA/GT ELECTROLYTE	Vida	5	RS 427,97	RS 2.139,85
2	SOLUÇÃO CONDICIONADORA,USO EXCLUSIVO NOS ANALISADORES VIDA/GT ELECTROLYTE	Vida	5	RS 427,97	RS 2.139,85
3	SOLUÇÃO CONTROLE,USO EXCLUSIVO NOS ANALISADORES VIDA/GT ELECTROLYTE	Vida	5	RS 427,97	RS 2.139,85
4	PACK PARA ANALISADOR DE ELETROLITOS NA, K, CA E CL, ALÉM DO PH, ATRAVÉS DE ELETRODOS DE IÓN SELETIVO, COMPATÍVEL COM VIDA/GT ELECTROLYTE	Vida	6	RS 1.513,56	RS 9.081,36
1	TESTE IMUNOENSAIO DE FLUORESCÊNCIA PARA DETECÇÃO QUANTITATIVA DE T3 EM SORO OU PLASMA HUMANO COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO DE FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETE DE TESTE REAGENTE I:	Vida	5	RS 636,74	RS 3.183,70
2	TESTE PARA MEDIR ANTÍGENOS DE STREP A NAS AMOSTRAS DE SWAB DA GARGANTA COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE 25 UNIDADES, TUBOS DE EXTRAÇÃO SW	Vida	5	RS 782,88	RS 3.914,40
3	TESTE PARA O DIAGNÓSTICO DE CREATINOQUINASE MB (CK-MB) PELA MEDIÇÃO DE CREATINOQUINASE MB NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS	Vida	5	RS 772,44	RS 3.862,20
4	TESTE PARA O DIAGNÓSTICO DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA-? (?-HCG) PARA DETECTAR A GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA-? (?- HCG) NO SORO OU NO PLASMA COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS	Vida	5	RS 615,86	RS 3.079,30
5	TESTE RÁPIDO PARA A DETECÇÃO DE CISTATINA C (CIS-C) NO SANGUE TOTAL OU SORO OU PLASMA QUE PODE SER REALIZADO COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE T	Vida	10	RS 981,20	RS 9.812,00
6	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUANTITATIVA DE TSH NO SORO OU PLASMA COM USO DE ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃO CAR	Vida	10	RS 887,26	RS 8.872,60
7	TESTE RÁPIDO PARA DETECTAR T4 QUANTITATIVO NO SORO OU	Vida	10	RS 908,14	RS 9.081,40

	PLASMA COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO DE FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃO CARTÃ				
8	TESTE RÁPIDO PARA MEDIÇÃO DE ANTÍGENO CARCINOEMBRIONÁRIO (CEA) NO SORO OU PLASMA COM USO DE ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AMOSTR	Vida	5	RS 636,74	RS 3.183,70
9	TESTE RÁPIDO PARA MEDIÇÃO DE ANTÍGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) NO SORO OU PLASMA COM USO DE ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AM	Vida	10	RS 120,04	RS 1.200,40
10	TESTE RÁPIDO PARA MEDIÇÃO DO DÍMERO D NO SANGUE TOTAL OU PLASMA COM O USO DE ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AM	Vida	10	RS 120,04	RS 1.200,40
11	TESTE RÁPIDO PARA MEDIÇÃO DO VALOR DE HBA1C NO SANGUE TOTAL COM O USO DE ANALISADOR DE IMUNO ENSAIO POR FLUORESCÊNCIA. PARA USO PROFISSIONAL NO DIAGNÓSTICO IN VITRO. MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE T	Vida	10	RS 814,19	RS 8.141,90
12	TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE CONDIÇÃO INFLAMATÓRIA E SCA PELA MEDIÇÃO DE CRP/HS-CRP NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS	Vida	5	RS 1.461,37	RS 7.306,85
13	TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE CONDIÇÃO	Vida	5	RS 699,37	RS 3.496,85
14	TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE CONDIÇÃO	Vida	5	RS 981,20	RS 4.906,00
15	TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE INFARTO DO MIOCÁRDIO (IM) PARA DETECTAR NT-PROBNP NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSE	Vida	5	RS 563,67	RS 2.818,35
16	TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE INFARTO DO	Vida	5	RS 699,37	RS 3.496,85
17	TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE INFARTO DO MIOCÁRDIO (IM) PELA MEDIÇÃO DE MIOGLOBINA NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA COM O USO DE ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS	Vida	5	RS 698,32	RS 3.491,60
18	TESTE RÁPIDO PARA MEDIÇÃO DE ALFAFETOPROTEÍNA (AFP) NO SORO OU PLASMA COM USO DE ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃ	Vida	5	RS 876,82	RS 4.384,10

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 333.034,19 (TREZENTOS E TRINTA TRES MIL E TRINTA E QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 17 DE ABRIL DE 2023

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O senhor **GENECI FELBERK DE SOUZA**, localizado na Rua Vila Mariana ,Nº8694, Bairro São Francisco, Município de Porto Velho, Estado de RONDÔNIA devidamente cadastrado no CPF: 102.904.432-53, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, EM 17 DE ABRIL DE 2023, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO “AMAZÔNICO” para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica 08°46’48,08”S 63°49’42,47”W cuja água será utilizada na atividade de uso doméstico.

PORTO VELHO, 17 DE ABRIL DE 2023.

PAULO HENRIQUE FURTADO FELBERK DE SOUZA
PROCURADOR
CPF: 001.337.782-58

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 07 /2023 EMPRESA STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 07/2023
PROCESSO Nº. 1337/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05 /2023
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 12 de abril de Dois Mil e Vinte três, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 24.262.316/0001-10, estabelecida na: R CONDE DE PORTO ALEGRE DUQUE DE CAXIAS- RJ, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor (a) **TAÍS PANTALÍO BREMM**, inscrito no CPF: 026.978.280-01. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 05/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAIS PENSOS PARA A UTILIZAÇÃO NO LABORATÓRIO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI	
CNPJ: 24.262.316/0001-10	
ENDEREÇO: R CONDE DE PORTO ALEGRE	
CIDADE: Duque de Caxias- RJ	
CEP: 25070-350	
TELEFONE: (51) 9292-6887	
CELULAR: (51) 99292-6887	
EMAIL: licitacaomedical.staff@gmail.com	
REPRESENTANTE: TAÍS PANTALÍO BREMM	
RG: 1100681285	
CPF: 026.978.280-01	

Fornecedor: STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ/CPF: 24.262.316/0001-10

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTICORPO IGM/IGG DO VÍRUS DA SARS-COV-2; SORO, PLASMA, SANGUE TOTAL DE POR METODO IMUNOCROMATOGRAFICO COM 20 TESTES	BASALL	15	RS 259,80	RS 3.897,00
2	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTIGENO DO VÍRUS DA SARS-COV- 2; SORO, PLASMA, SANGUE TOTAL DE POR METODO IMUNOCROMATOGRAFICO COM 20 OU 25 TESTES	WONDFO	15	RS 259,80	RS 3.897,00

Valor Total Homologado - R\$ 7.794,00 (sete mil setecentos e noventa e quatro reais)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 17 DE ABRIL DE 2023